

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

Mrocza, 27.03.2023 r.

Dot. postępowania nr ZP.611.1.2023 pn.: „Dostawa-leasing fabrycznie nowej koparko-ładowarki kołowej wraz z osprzętem i opcją wykupu”.

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185, z 2023r. poz. 412) Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania oraz zgodnie z art. 286 pkt 1 zmienia treść SWZ w zakresie jak poniżej:

1. Czy Zamawiający zgodzi się na katalog części w wersji papierowej oraz elektronicznej (w formie dostępu do strony internetowej) w języku angielskim? Katalog zawiera wszystkie schematy i numery części.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje katalog części w wersji papierowej oraz elektronicznej w formie stałego dostępu do strony internetowej w języku angielskim pod warunkiem, że katalog zawiera wszystkie schematy z numerami części dostarczonej koparko-ładowarki (zmiana treści załącznika 1 do SWZ pkt 1).

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ (Załącznik nr 6 do SWZ) może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu, pod warunkiem, że zawiera wszystkie istotne elementy zawarte w SWZ.

4. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 47 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 47 rat. Uprzejmie informuję, że w leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. Zamawiający uiści zatem 47 rat w umowie leasingu

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

trwającej 48 miesięcy, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę Rozdz. 3 pkt 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat leasingowych, czas trwania umowy 48 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Roz. 3 pkt 1) OPZ (Załącznik Nr 1 do SWZ) otrzymuje brzmienie „Umowa leasingu będzie trwała 48 miesięcy w tym Zamawiający uiszcza w okresie jej trwania 47 rat leasingowych. Opłata wstępna w wysokości 25% wartości netto przedmiotu leasingu. Wartość końcowa wykupu przedmiotu leasingu 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Oprocentowanie zmienne, część odsetkowa raty bieżącej ulegnie obniżeniu w przypadku spadku WIBORU 3-miesięcznego lub podwyższeniu w przypadku jego wzrostu. Pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin leasingodawcy oraz postanowienia kodeksu cywilnego.”.

5. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego:
- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od kradzieży,
 - brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych),
 - brak konsumpcji sumy ubezpieczenia (wyplata odszkodowania nie może pomniejszać sumy ubezpieczenia),
 - brak franszyzy redukcyjnej,
 - składka opłacona jednorazowo,
 - na polisie Finansujący wpisany jako właściciel sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń w pełnym zakresie polis OC i AC, jednakże Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela i polisy. Składka płatna za cały rok ubezpieczenia, każdorazowo po stronie Zamawiającego.

6. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi według tabeli i opłat prowizji Wykonawcy.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Rozdz. 3 pkt 3) OPZ (Zał. nr 1 do SWZ) – z uwagi na to, że Zamawiający w Rozdz. 3 pkt 2) OPZ wskazuje, że ubezpieczy sprzęt we własnym zakresie prosimy o wykreślenie kosztu ubezpieczenia jako elementu raty leasingowej.

Odpowiedź: Zamawiający w Roz. 3 pkt 2) OPZ zastrzegł jedynie prawo do wyboru, tak więc Wykonawca nie jest zobligowany do uwzględnienia kosztu ubezpieczenia jako raty leasingowej.

9. W §5 ust. 3a) PPU (Załącznik nr 6 do SWZ) Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty dostarczenia faktury wraz z protokołem zdawczo-odbiorczym Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Treść zapisu pozostaje bez zmian.

10. §5 ust. 3d) PPU – czy Zamawiający dopuści, aby wystawione faktury lub inne dokumenty księgowo zawierały numer umowy leasingu nadany przez Wykonawcę-Finansującego. Finansujący, jako podmiot profesjonalnie świadczący usługi leasingu posługuje się własną numeracją umów i nie ma możliwości posługiwania się odrębną numeracją.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

11. §5 ust. 3e) PPU – Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Z uwagi na rozbieżności w treści Rozdz. 3 pkt 1) OPZ a treścią §5 ust. 4) PPU dotyczących stawki WIBOR prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty opartej o stawkę WIBOR 1M.

a) §5 ust. 4) PPU - Czy Zamawiający dopuści również, aby wysokość rat leasingowych była ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury?

b) §6 ust. 5 i ust. 7 PPU – w związku z tym, że właścicielem leasingowego sprzętu oraz beneficjentem polisy ubezpieczeniowej jest Wykonawca-Finansujący, wnosimy o zmianę treści zapisu poprzez wskazania, że w przypadku szkody częściowej sprzętu odszkodowanie zostanie wypłacone Finansującemu, który może upoważnić Zamawiającego-Korzystającego do odbioru świadczeń przy braku zaległości w płatnościach rat leasingowych po stronie Korzystającego.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oferty opartej o stawkę WIBOR 3M. Zmiana oprocentowania następuje gdy wystąpi zmiana stawki XIBOR w stosunku do ostatniej stawki jaka jest zapisana w umowie.

a) Zamawiający nie wyraża zgody.

b) §6 ust. 5 i ust. 7 PPU pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

13. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 0,2% na 0,02%, z 10% na 5%, z 20% na 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. §7 ust. 2 PPU – czy Zamawiający zgodzi się na niepotrącanie kar umownych z należności wynikających z umowy leasingu, w zamian za możliwość obciążania tymi karami Wykonawcy na podstawie osobnych wezwań do zapłaty z terminem wyznaczonym przez Zamawiającego? Potrącanie kar z wynagrodzenia burzy porządek spłaty rat leasingowych, które winny odbywać się zgodnie z wystawionymi fakturami, na podstawie przedstawionego harmonogramu spłat. Dodatkowo potrącenie należności winno odbywać się na podstawie wystawionego dokumentu, który każda ze stron ewentualnie winna jest rozliczyć i mieć dowód na przeprowadzoną operację księgową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

15. W §9 PPU Zamawiający opisał wykup Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra (Wykonawca nie zawiera już umowy sprzedaży). Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

16. §9 ust. 4 PPU – Zamawiający odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SWZ w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem iż miejscem dostarczenia sprzętu będzie najbliższy oddział lub siedziba Wykonawcy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

17. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zapisy umowy w tym zakresie zostaną dostosowane do sytuacji prawnej wybranego Wykonawcy.

18. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2022, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2022.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dokumenty bezpośrednio do Pytającego.

19. §6 ust. 4 i ust. 6 PPU – z uwagi na to, że dostawa sprzętu finansowana jest w formie leasingu operacyjnego (nie jest to kredyt) prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie treści ust. 4 poprzez wskazanie, że odszkodowanie będzie należne Wykonawcy-Finansującemu do wysokości

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mroczka, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

niespłaconych rat leasingowych. Należność Wykonawcy obejmuje część kapitałową rat oraz zdyskontowaną część odsetkową raty. Wnosimy też o wykreślenie zdania drugiego jako niezgodnego z kodeksową regulacją umowy leasingu, zgodnie z którą „Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz z tytułu ubezpieczenia rzeczy, a także naprawienia szkody” (art. 7095 KC).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. §6 ust. 7 PPU – z uwagi na to, że zgodnie z kodeksową regulacją umowy leasingu przez okres trwania umowy Wykonawca-Finansujący pozostaje właścicielem sprzętu, rzecz oddaje Zamawiającemu-Korzystającemu do używania albo używania i pobierania pożytków przez czas oznaczony, a Zamawiający-Korzystający zobowiązuje się zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, wnosimy o usunięcie ust. 7. W przypadku zaległości w płatnościach po stronie Zamawiającego Wykonawca ma prawo zaliczyć otrzymane odszkodowanie na powstałe zaległości.

Odpowiedź: W przypadku zaległości w płatnościach Zamawiającego, Wykonawca ma prawo zaliczyć otrzymane odszkodowanie na poczet zaległych płatności rat. W pozostałych przypadkach, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, nie mogą być zaliczane na poczet innych należności.

21. §10 ust. 6 PPU – prosimy Zamawiającego o usunięcie zdania drugiego w ust. 6 jako nie mającego zastosowania przy umowie leasingu. Z momentem wydania sprzętu Zamawiającemu odpowiada za powierzony mu sprzęt. W jakiej sytuacji mogłoby nastąpić zniszczenie sprzętu z winy Wykonawcy, który sprzęt wydał Zamawiającemu? Prosimy o usunięcie zapisu jako niezgodnego z kodeksową regulacją umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie drugiego zdania w §10 ust. 6 PPU.

22. Proszę o zmianę parametru pojemności silnika na od 3,6 litra. Nasze rozwiązanie utrzymuję najlepszą w swojej klasie moc i gęstość momentu obrotowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

23. Proszę o dopuszczenie maszyny z automatyczną skrzynią biegów typu „Power Shift” lub równoważne z 4 biegami w przód i minimum 3 biegami w tył.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zastosowanie alternatywnego rozwiązania.

24. Proszę o zmianę parametru masy maszyny do 9970 kg. Większa masa zapewni większą stabilność podczas kopania i lepsze właściwości jezdne podczas pracy w trybie ładowarkowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Proszę o dopuszczenie koparko ładowarki z zbiornikiem paliwa 131 litrów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

26. Proszę o dopuszczeniu koparko ładowarki o ciśnieniu w układzie roboczym na minimum 205 bar i przepływie maksymalnym 165 l/min.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

27. Proszę o zmianę parametru mówiącego o podnoszeniu ładunku do pełnej wysokości ramieniem ładunkowym na ciężar do 3570 kg.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

28. Proszę o dopuszczeniu koparko ładowarki z łyżką wielofunkcyjną o pojemności 1,15 m³.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ponieważ przedstawione rozwiązanie mieści się w tolerancji.

29. Proszę o dopuszczenie koparko ładowarki bez osłony główek silikonowych na łyżce ładowarkowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

30. Proszę o zmianę parametru siły skrawania na łyżce koperkowej na minimum 52 kN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

31. Proszę o dopuszczenie maszyny bez blokady zmiennika momentu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na brak blokady zmiennika momentu, pod warunkiem, że przedmiot postępowania jest wyposażony w inny system pozwalający na oszczędzanie paliwa podczas jazdy i przemieszczania się maszyny.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

32. Proszę o dopuszczenie maszyny z zamontowanym immobiliserem innym niż fabryczny.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

33. Proszę o dopuszczenie maszyny z zmontowanym szybkozłączem mechanicznym na ramieniu ładowarki i oddzielnej karetki z widłami paletowymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. Czy Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych w przypadku gdy naprawa w okresie gwarancyjnym jest dłuższa niż 14 dni roboczych powodu konieczności importowania części potrzebnych do wykonania naprawy, a Wykonawca w tym czasie dostarczy maszynę zastępczą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeśli maszyna zastępcza będzie równoważna z przedmiotem zamówienia i dostarczona do siedziby Zamawiającego. Wszelkie koszty związane z dostarczeniem i odbiorem maszyny zastępczej pokrywa Wykonawca.

35. Proszę o zmianę OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w punkcie 2. „Podstawowe podzespoły maszyny, takie jak: silnik, skrzynia biegów, mosty napędowe, pompa hydrauliczna oraz rozdzielacz muszą pochodzić od producenta maszyny **lub renomowanych producentów**”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

36. Czy z uwagi na zasady finansowania Leasingodawcy (Wykonawcy), Zamawiający zgadza się na cesję wierzytelności z umowy leasingu na bank finansujący Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

37. Czy Zamawiający zaakceptuje tabelę opłat i prowizji Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje tabelę opłat i prowizji Wykonawcy.

38. Zamawiający przewidział projektowane postanowienia umowy. Czy mogą one przybrać postać aneksu do Umowy leasingu ?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 3.

39. W związku z tym, że Zamawiający ubezpiecza przedmiot we własnym zakresie proszę o przedstawienie ogólnych warunków tego ubezpieczenia oraz zakresu tego ubezpieczenia (klauzule/warianty).

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 5.

40. Czy Zamawiający akceptuje wybór TU spośród akceptowalnych przez finansującego (PZU, Hestia, Warta, Compensa) z obowiązkiem jednorazowej płatności składki, oraz opłaty z tytułu administrowania polisą obcą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

41. Czy Zamawiający zaakceptuje fakturę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

42. Czy zamawiający zaakceptuje wystawianie faktur za czynsz leasingowy bez wyszczególnienia na nich: raty kapitałowej i raty odsetkowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem, iż Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia załącznika do faktury uwzględniającego wielkość raty kredytowej i odsetkowej na żądanie Zamawiającego.

43. Czy zamawiający zaakceptuje poniższy mechanizm ustalania stawki wibor:

Zmiana oprocentowania wg stawek WIBOR 3M XIBOR z daty ustalonej na 2 dni robocze przed 15-tym każdego miesiąca. Zmiana dotyczy rat przyszłych. Czyli zmiana robiona np. pod koniec miesiąca września wg XIBORU z daty 2 dni robocze przed 15 września ze skutkiem od raty październikowej.

Zmiana oprocentowania następuje gdy wystąpi zmiana stawki XIBOR w stosunku do ostatniej stawki jaka jest zapisana w umowie.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 12.

44. Czy Zamawiający zaakceptuje Protokół zdawczo-odbiorczy, na podstawie którego ma być dokonany odbiór przedmiotu na wzorzec Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

45. W załączniku nr 6 Projektowane Postanowienia Umowy Par. 5 ust 4 Zamawiający wskazał wskaźnik oprocentowania jako Wibor 1M, w samej treści SWZ Zamawiający wskazuje wskaźnik 3M, zatem na jakiej podstawie ma zostać przygotowana oferta?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 12.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

46. Dot. §3 ust. 5 Umowy, Wykonawca potwierdzi odbycie szkolenia zaświadczeniem. Wykonawca nie wystawi zaświadczenia potwierdzającego nabycie [rzez szkolonych odpowiednich umiejętności obsługi i konserwacji sprzętu. Czy Zamawiający to akceptuje?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

47. Dot. §3 ust. 6 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że podpisanie Protokołu odbioru dostawy bez uwag nastąpi w dniu dostawy maszyny? Jeśli nie, czy Zamawiający potwierdzi, że maszyna będzie znajdować się na terenie ogrodzonym i oświetlonym z zapewnionym bezpośrednim dozorem?

Odpowiedź: TAK

48. Dot. §3 ust. 7 Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełniania przez przedmiot zamówienia wymagań określonych w Ustawie Prawo o Ruchu Drogowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega, że koparko-ladowarka musi być przygotowania do udziału w ruchu drogowym.

49. Dot. §4 ust. 2 Umowy, W przypadku udzielenia 12 miesięcznej gwarancji. Czy Zamawiający zgodzi się na zrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

50. Dot. §4 ust. 4 pkt2) Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że czas reakcji liczony będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

51. Dot. §4 ust. 4 pkt2) Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się dokonywać zgłoszeń o wystąpieniu wady wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

52. Dot. §4 ust. 4 pkt 3) Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ponosi koszty transportu wyłącznie w sytuacji wykonania napraw podlegających gwarancji w okresie gwarancji?

Odpowiedź: TAK

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy
ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57
NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem
0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

53. Dot. §4 ust. 7 Umowy, Prosimy o wydłużenie terminu 2 dni do 72 h, liczonych w dni robocze od poniedziałku do piątku, tak by w każdym przypadku Wykonawcę zobowiązywał ten sam czas reakcji w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego o wystąpieniu wady.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

54. Dot. §4 ust. 7 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że uprawniony będzie do naliczania kar i zlecenia naprawy osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy wyłącznie w przypadku skutecznie dostarczonej reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

55. W załączniku nr 1 Wymagania dodatkowe pkt 6 Zamawiający wyznacza czas na naprawę 14 dni od daty jej rozpoczęcia jednocześnie w §4 ust 7 Umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do usunięcia wad w terminie do 3 dni roboczych od zgłoszenia. Prosimy o ujednoczenie zapisów i uznanie 14 dniowego terminu naprawy, liczonego od dnia jej rozpoczęcia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ujednoczenie zapisów i uznanie 14 dniowego terminu naprawy, liczonego od dnia jej rozpoczęcia.

56. Dot. §4 ust. 8 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ponosi koszty napraw wyłącznie w przypadku konieczności dokonania napraw podlegających gwarancji w okresie gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

57. Dot. §4 ust. 12 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć termin wymiany części zamiennej podzespołu do 14 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, lecz w przypadku , gdy uszkodzenie uniemożliwia wykonywanie robót, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia równoważnej maszyny.

Ponad to dokonuje się następujących zmian w treści SWZ:

1. W załączniku 1 OPZ rozdz. 1 wykreśla się „-wszystkie dokumenty niezbędne do rejestracji koparko-ładowarki”.

2. Rozdział 3 „Podstawowe założenia leasingu” zmienia brzmienie z:

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MROCZY Sp. z o.o. z siedzibą w Mroczy

ul. Łobżenicka 11A, 89-115 Mrocza, tel./fax (52) 385 63 57

NIP: 558-10-02-054, REGON: 341223440, BDO: 000004293

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000406045 kapitał zakładowy 808.000 zł

„1) Umowa leasingu będzie trwała 47 miesięcy w tym Zamawiający uiści w okresie jej trwania 47 rat leasingowych. Opłata wstępna w wysokości 25% wartości netto przedmiotu leasingu. Wartość końcowa wykupu przedmiotu leasingu 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Oprocentowanie zmienne, część odsetkowa raty bieżącej ulegnie obniżeniu w przypadku spadku WIBORU 3-miesięcznego, lub podwyższeniu w przypadku jego wzrostu. Pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin leasingodawcy oraz postanowienia kodeksu cywilnego.

2)Zamawiający ma prawo wyboru za zgodą wykonawcy zamówienia dokonać ubezpieczenia OC i AC we własnym zakresie (bez dodatkowych opłat).

3) Leasingodawca nie będzie żądał prawnych zabezpieczeń umowy leasingu. Podmiot, któremu zostanie udzielone zamówienie przed podpisaniem umowy przedstawi harmonogram spłat, przy czym rata leasingowa w harmonogramie winna być rozbita na wartość kapitału raty odsetkowej ubezpieczenia i podatku VAT. Odpisów amortyzacyjnych od przedmiotu umowy dokonuje finansujący. Opłata wstępna (czynsz inicjalny) i inne wydatki związane z użytkowaniem przedmiotu umowy są kosztem uzyskania zamawiającego. Podatek VAT naliczany jest od raty leasingowej i podlega odliczeniu przez zamawiającego.”

Na:

„1) Umowa leasingu będzie trwała 48 miesięcy w tym Zamawiający uiści w okresie jej trwania 47 rat leasingowych. Opłata wstępna w wysokości 25% wartości netto przedmiotu leasingu. Wartość końcowa wykupu przedmiotu leasingu 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Oprocentowanie zmienne, część odsetkowa raty bieżącej ulegnie obniżeniu w przypadku spadku WIBORU 3-miesięcznego, lub podwyższeniu w przypadku jego wzrostu. Pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin leasingodawcy oraz postanowienia kodeksu cywilnego.

2)Zamawiający ma prawo wyboru za zgodą wykonawcy zamówienia dokonać ubezpieczenia OC i AC we własnym zakresie.

3)Leasingodawca nie będzie żądał prawnych zabezpieczeń umowy leasingu. Podmiot, któremu zostanie udzielone zamówienie przed podpisaniem umowy przedstawi harmonogram spłat, przy czym rata leasingowa w harmonogramie winna być rozbita na wartość kapitału, raty odsetkowej i podatku VAT. Odpisów amortyzacyjnych od przedmiotu umowy dokonuje finansujący. Opłata wstępna (czynsz inicjalny) i inne wydatki związane z użytkowaniem przedmiotu umowy są kosztem uzyskania zamawiającego. Podatek VAT naliczany jest od raty leasingowej i podlega odliczeniu przez zamawiającego.”